



הצלום: זום 77

נסידך ירושלמי

הוא נצר לאחת מארבע משפחות האצולה הפלשתיניות בירושלים, היה מאדריכלי האינתיפאדה הראשונה, ולאחרונה קומם עליו את אחיו כשקרא להם לוותר על זכות השיבה

■ מאת רוני שקד

מנהיגי האינתיפאדה הראשונה שעיצבו אותה כמאבק עממי לא מזוין, ועל רקע זה נעצר כמה פעמים לתקופות קצרות על-ידי השב"כ. מעצרו המתוקשר ביותר היה במלחמת המפרץ, בחשד שהעביר לעיראקים מידע על מיקום נפילת הסקאדים. מאז הצטרפותו לפת"ח היה נוסובה יד ימינו של פייסל חוסייני ני ב, אורינט האוס", המרכז הפלשטיני במזרח-ירושלים, ושקד עימו על הכנת ניירות העמדה של הצוותים הפלשטיניים בשיחות המדיניות שלאחר ועדת מרירי. במקביל הוא קשרים טובים עם אנשי שמאל ישראלים, מהאקדמיה ומחוגי השלטון. ד"ר משה עמירב, פעיל ליכוד מירושלים שחצה את הקווים ועבר לפעילות בחוגי השמאל, ניהל עימו דיאלוג מתמשך. "פרופ' נוסובה נמנה עם המתונים והריאליסטים ביותר מבין הפלשטינים שהכרתי", מעיד עמירב. "לפני 15 שנה הוא הבהיל את הימין הישראלי כשקרא תיגר על יש-ראל ודרש להפוך אותה ל'מדינת כל אזרחיה'. הוא אמר: 'הפלשטינים יהיו מוכנים לקבל אזרחות ישראלית בתנאי שיקבלו את כל הזכויות, כולל זכות ההצבעה לכנסת'. הוא הבהיל את הימין הישראלי פעם נוספת ב-1993, כשקרא לתושבי מזרח-ירושלים להשתתף בבחירות המוניציפאליות".

את פרסומו האחרון הביא לו מאמר שבו קרא לפלשטינים לוותר על שיבה ממשיית לישראל. במאמר, שהתפרסם בסוף חודש ספטמבר בעיתון "הארץ" וביומן הפלשטיני "אל-קודס", קרא נוסובה להקמת שתי מדינות לשני עמים, לפיגוי כל ההתנחלויות, לשיקום הפליטים הפלשטינים בשטחי הגדה ורצועת עזה ולקליטה סמלית של פליטים בישראל. המאמר נדחה על-ידי הציבור הפלשטיני והנהגתו וזכה, כמורכב, לתמיכה בישראל ובמערב.

עם מותו של פייסל חוסייני, במאי השנה, תפס פרופ' סרי נוסובה, נשיא אוניברסיטת "אל-קודס", את מקומו כאישיות הפלשטינית הבכירה ביותר במזרח-ירושלים. באוגוסט מינה אותו ערפאת ל"אחראי על הקשרים המדיניים של אש"ף בירושלים עם הקונטולים והגורמים הבינלאומיים האחרים". נוסובה עצמו הגדיר את התפקיד כ"מיופה הכוח המדיני מטעם אש"ף בירושלים". מתוקף תפקידו זה ביקש אתמול נוסובה לקיים אתמול במלון "ניו אימפריאל", הנמצא בשער יפו בעיר העתיקה, קבלת פנים לקונסולים, לאנשי דת, לבכירים פלשטינים מירושלים ולכמה מירידי מהשמאל הישראלי, לרגל עיד אל-פיטר, החג המסיים את חודש הרמדאן. פרופ' סרי נוסובה הוא אחד מ"נסיכה" של מזרח-ירושלים. כמו פייסל חוסייני, גם הוא נצר לאחת מארבע ממשפחות האצולה הירושלמיות הפלשטיניות. משכיל, לאומני ברעותיו אבל לא מהפכן, איש תרבות ונימוסים, צנוע, רהוט בדיבורו. הוא נולד לפני 52 שנה בשכונת שיח' ג'ראח שבחלקה המזרחי של ירושלים, שהיה אז בשליטת הירדנים. אביו, אנואר נוסובה, שהיה באמצע שנות ה-50 שר ההגנה הירדני, העניק לו הינוך מסורתי קדוני, ששילב גאווה ערבית עם תרבות אירופית-אנגלית. כאביו, הוא למד בבריטניה, ובאמצע שנות ה-70 חזר משם עם תואר דוקטור ואישה אנגלית. זמן קצר לאחר מכן הפך למרצה באוניברסיטת ביר זית, שאז נשלטה על-ידי הש"מאל הפלשטיני ונודעה כמוסד שוחר דמוקרטיה וקידמה. בתחילת שנות ה-80 הוא הצטרף לפת"ח, ומהר מאוד התבטט שם בכורשר החשיבה והביצוע שלו. ב-1987 הוא נמנה עם

נוסובה אתמול, "מהמתונים ביותר בקרב הפלשטינים"

המרכז לפיתוח ע"ש פנחס ספיר ליד אוניברסיטת תל-אביב



מתכבדים להזמין את הציבור לערב עיון:

חלק ראשון:

עובדים זרים בישראל

17:00-16:00

הרצאה:

הגירת עבודה "חדשה" בישראל - סיכום העשור הראשון ד"ר אדריאנה קמפ, החוג לסוציולוגיה, אוניברסיטת תל-אביב

17:30-17:00

דיון בהשתתפות:

גב' חנה זוהר, קו לעובד

ד"ר גינא מנדלר, המרכז לפיתוח ע"ש פנחס ספיר

על מערכת "פלקון"

תחנות מ"כ"ם מעופפת

על-פי פרסומים זרים, ה"פלקון" מסוגלת לעקוב בזמן אחר עשרות מטרות אוויריות וקרקעיות וגם להפיק מידע מודיעיני מיוחדים